[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.04.2015  № 825
О внесении изменений  в постановление  администрации города Кемерово
от 04.06.2010  №  53 «Об утверждении порядка предоставления социальной поддержки детям, обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Кемерово»

В соответствии со статьей 17 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», решением Кемеровского городского Совета народных депутатов от 28.05.2010 № 361 «О предоставлении социальной поддержки детям, обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Кемерово»

1. Внести в  Порядок  предоставления социальной поддержки детям, обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Кемерово, утвержденный   постановлением администрации города Кемерово от 04.06.2010 № 53  «Об утверждении порядка предоставления социальной  поддержки детям, обучающимся  в муниципальных общеобразовательных  учреждениях города Кемерово» (далее  - постановление) следующее изменение:

1.1. Пункт 1.3. читать в следующей редакции:

«1.3. Детям, указанным в  подпункте 1.2. настоящего Порядка (за исключением категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), предоставляется  право на получение  одноразового  горячего обеда  с возмещением стоимости  питания в сумме  20 рублей. Детям-сиротам и детям, оставшимся  без попечения родителей, находящимся  под опекой (попечительством), социальная поддержка  оказывается путем  частичного возмещения  расходов  на  организацию питания  в размере  30 рублей  в день на одного  обучающегося. Оставшаяся часть расходов на питание  оплачивается  родителями (законными представителями)  обучающихся. Денежная компенсация взамен социальной поддержки не предоставляется.».
2. Комитету по работе со средствами массовой информации                 (Е.А. Дубкова) опубликовать данное постановление  в газете «Кемерово»  и разместить на официальном сайте администрации города Кемерово в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
  3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам  И.П. Попова.

Глава города

 В.К. Ермаков